
 
 
 

 
 

PORTARIA Nº 0254/2017 de 16 de agosto de 2017 
 

   
EMENTA – Atribui responsabilidade a 
servidora, conforme especifica. 

 
 
A PRESIDENTE DA AUTARQUIA DO ENSINO SUPERIOR DE GARANHUNS – AESGA; 
Eusileide Suianne Rodrigues Lopes de Melo, no uso de suas atribuições legais e constitucionais 
de conformidade com o disposto na Lei Municipal n° 3445/2006 de 28 de dezembro de 2006; 
 
 
CONSIDERANDO, a necessidade da Autarquia designar servidor para alimentar o sistema web do 
INEP, cuja missão é subsidiar a formulação de políticas educacionais dos diferentes níveis de 
governo com intuito de contribuir para o desenvolvimento econômico e social do país. 
 
 
R E S O L V E  
 
   
Art. 1°- Atribuir a servidora efetiva Giane Maria de Lira Oliveira, mat. 22-1, a responsabilidade 
de operacionalizar o sistema web do INEP – Instituto Nacional de Estudos e Pesquisas 
Educacionais Anísio Teixeira do Ministério da Educação - MEC.  
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir desta data. 

   
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
REGISTRE-SE,  
PUBLIQUE-SE E  
CUMPRA-SE. 

 
 
 
 
 

EUSILEIDE SUIANNE RODRIGUES LOPES DE MELO  
Presidente da AESGA 

 
 
 
 


